

Brændeskov:

Brændeskov inviterer til byfest

Læs mere på side 4



Landsbyklyngen:

100 fremmødte fik gode råd om bl.a. nærvarmeløsninger

Læs mere på side 2



Lakkendrup:

Her bor vi...

Læs mere side 6



Foto Kent Jørgensen

VITO Rosato Puglia Italien

VITO Rosato,
Puglia Italien 3
litr. BIB



3 ltr. BIB

99⁹⁵

DagliBrugsen Gudbjerg "DIN VINHANDEL"

Dagli
Brugsen

Teglværksvej 3 • 5892 Gudbjerg Sydlyn • Tlf. 62 25 17 07 • Åben 7-20

Tilbuddet glæder i juni 2022

DIT LOKALE ALT-TIL- HAVEN VÆRKSTED!

Inkl. cykler og
scootere!



PRINTZLAU
VI HENTER DIN
PLÆNEKLIPPER!

KØB DIN ROBOTPLÆNEKLIPPER HOS OS
OG VI SØRGER FOR INSTALLATION
PRIS: 1500,- FOR OP TIL 1000 M²

SPAR 20% PÅ UDVALGTE CYKLER

KOM OG SE VORES UDVALG AF EL-CYKLER

FIND OS HER:

Landevejen 202, 5874 Hesselager
62252491 | printzlau@5874.dk



hojlund.dk | Tlf.: 62 25 11 36

Nyd sommeren også hjemme i haven



Nyheder
på Højlund Mølle
Badebassiner,
vandlegetøj, balfade
og krukke



Højlund Mølle
RYTTERSHPPEN - HEST OG RYTTER I FOKUS

GUDBJERG | Ørbækvej 268A | 5892 Gudbjerg
ÅBNINGSTIDER | Hverdage 09.00-17.30 | Lørdage 09.00-14.00

Leder

Så fik vi taget fat på sommeren, og med den følger en masse glade og forventningsfulde turister.

Alle os, der er stolte af at bo her på det dejlige Sydfyn og i særdeleshed i Gudmekongens Land, er optaget af at turisterne får en god oplevelse. Vi håber på, at de enten kommer igen eller anbefaler området til venner og bekendte. Vores handlende får en ekstra god forretning i sommermånederne, og vores natur- og kulturseværdigheder bliver beundret med nye øjne.

MånedsaVisen havde sidste år stor succes med at henvende vores julinumner og til dels også vores augustnummer til turisterne. Aviserne blev revet væk i et tempo, som vi ikke helt var forberedt på og selv om vi havde skruet op for oplaget måtte vi alligevel melde "udsolgt" før tid.

En pudsig sidegevinst ved denne turiststrategi blev, at mange af os fastboende også fik øjnene op for vores skønne område. For hvor godt kender vi egentlig vores eget område, når det kommer til stykket. Vi bor i et område, der er spækket med naturperler, men ved vi helt præcis, hvor de gemmer sig? Hvem har besøgt Tumleskoven i Brændeskov, som er en fantastisk legeplads? Hvor mange har set Hesselager-tæppet? Bare for at nævne et par stykker.

Hvis der blandt læserne er nogen erhvervsdrivende eller private, som gør noget særligt i forhold til turisterne, vil MånedsaVisen gerne skrive om det. Vi kører et godt annoncetilbud til de handlende i sommerlandet. Og vi bringer gerne en omtale af gårdbutikker, kunsthåndværkere, madsteder osv.

Kontakt redaktionen på
redaktion@maanedsavisen.dk
Pia Skovshoved
Redaktør

Godt og informativt møde om energiløsninger

Over 100 fremmødte klyngeborgere fik en spændende og informativ aften, da landsbyklyngen under overskriften "Energisituationen kræver handling!" inviterede til energimøde i Gudmehallerne.

Hvad kan vi gøre hver for sig?

Hvad kan vi gøre sammen?

Svaret på disse to spørgsmål kræver en god mængde information om regler og muligheder, og her leverede mødets fire oplægsholdere gode råd og indputs om især fjernvarme- og varmepumpeløsninger med fokus på vores tyndt befolkede område.

Fire oplæg

Svendborg kommune v/ Anders Søholm gennemgik de overordnede regler og kommunale beslutninger, som

sætter rammen for tilslutning til fjernvarme og etablering af varmepumpe, herunder reglerne for at lave nærvarmeløsninger. Anders berørte også finansieringsmuligheder gennem den Grønne pulje.

Line Nørmark fra SparEnergi fortalte om deres meget gode og meget informative hjemmeside.

Her kan man få svar på næsten alt fra: "hvilke løsninger der er bedst i præcis min situation" til, "hvilken varmepumpe skal jeg købe". Siden, som hedder SparEnergi.dk er fyldt med guider og udregningsmodeller, og her kan man også få gode råd "over hækken". Endelig er det muligt at tilmelde sig SparEnergis Nyhedsbrev.

Nærvarme Danmark fortalte om kollektive og individuel-

le nærvarmeløsninger med varmepumper – vel og mærke varmepumper på abonnement. En tommelfingerregel lyder: Ingen naboer – ingen fjernvarme, og så kan man lige så godt kigge på varmepumpeløsninger.

Dansk Fjernvarme Projektselskab fortalte om muligheden for at lave mindre og nære fjernvarmeprojekter. Således blev der beskrevet hvordan små enheder på 100 husstande kunne opnå rentable fjernvarmeløsninger.

Undervejs i oplæggene blev der nævnt forskellige finansierings- og tilskudsmuligheder.

Landsbyklyngens ide med mødet var bl.a. at give de fremmødte den nødvendige basisviden, for at kunne gå

sammen i fælles løsninger. Landsbyklyngen vil gerne tilbyde at lave informationsplatforme og lave et koordinerende arbejde således at klyngen kan videndele om projekterne.

Rekvirer oplæggene fra mødet: Alle oplægsholdere tilbød at de fremmødte kunne få deres oplæg tilsendt. De tilmeldte har afleveret mailadresse, og får af den vej tilsendt materialet. MEN hvis du er én af dem, der ikke kunne deltage, vil landsbyklyngen tilbyde dig at få tilsendt materialet.

Du skal blot skrive til gustenhoff.vest@gmail.com og bede om det.

Landsbyklyngen Gudmekongens Land



Røde Kors afd. Gudme sender igen i år børn og unge på ferielejr

Lejropholdet er betalt af Røde Kors' lokalafdeling i Gudme.

Derfor er vores primære målgruppe børn og unge fra ressourcetsvage og økonomisk trængte familier, bosiddende i området, der dækker Gudmekongens Land

I uge 28, 10. - 16. juli lejr for 14-17 årige.
I uge 29, 17. - 23. juli lejr for 7 - 13 årige.

Har du kendskab til børn / unge, der kan have glæde af en uge med en masse gode oplevelser i trygge rammer?! Da der er rift om pladserne er det efter 'først til mølle' princippet..

Henvendelse sker til:
Mai Britt tlf 21 73 07 29
eller via mail:
maibrittsimonsen@gmail.com



MÅNEDSAVISEN
Gudmekongens Land

Udgiver: MånedsaVisen udgives af forening MånedsaVisen Gudmekongens Land.

Ansvarshavende redaktør
Pia Skovshoved
Østergade 34
5874 Hesselager

Tryk
OTM Avistryk, Ikast
Oplag 7100

MånedsaVisen udkommer den første tirsdag i hver måned og distribueres i Landsbyklyngen Gudmekongens Land

Erhvervsmæssig affotografering af bladets redaktionelle tekst og annoncer er ikke tilladt. Avisen påtager sig intet ansvar som følge af fejl i tekst og annoncer. Avisen forbeholder sig ret til at flytte eventuelle særplaceringer såfremt produktionen kræver det.

Avisen påtager sig heller ikke noget erstatningsansvar for annoncer, som ved evt. misforståelse ikke er medtaget i bladet.

Se elektroniske udgaver af avisen på www.DenLilleAvis.dk
Direkte link: <https://issuu.com/denlilleavis2019>



Ansvarshavende redaktør
Pia Skovshoved
Tlf. 2463 8183
redaktion@maanedsavisen.dk



Grafik/produktion
Stefan Harboe Andersen
dtp@DenLilleAvis.dk

Indleveringsfrister til annoncører

Korrekturannoncer:
Senest tirsdag d. 28. juni

Færdige annoncer:
Senest tirsdag d. 28. juni

Rubrikannoncer:
Senest tirsdag d. 28. juni

Annoncer sendes til
redaktion@maanedsavisen.dk

Sport, spænding og fællesskab forenes i Hesselager Krocket

Red.
Foto Mogens Stampe

Det er en ganske almindelig tirsdag formiddag, da MånedensAvisen mødes med Kirsten Andersen og Peter Melgaard, som begge sidder i bestyrelsen for Krocketafdelingen i Hesselager forenede Sportsklubber.

For Krocketspillere er tirsdag formiddag derimod ugens højdepunkt, for her mødes 36 spillere til den ugentlige træning. Her venter 3 timer med hyggeligt samvær, seriøs træning, frisk luft og god motion.

For dem der har brug for mere træning, er der også mulighed torsdage kl. 18 og søndage kl. 13.30

Jubilæum næste år

Næste år er det 25 år siden, at Peder Pedersen, Børge Mad-

sen, Gerhard Andersen og Svend Åge Vistisen fik den geniale ide at starte en krocketklub. Klubben startede op med 20 medlemmer og i dag er medlemstallet steget til ca det dobbelte.

Da mange af de første medlemmer stadig spiller, er det ikke svært at regne ud at gennemsnitsalderen på klubbens medlemmer ligger i den høje ende. De yngste er 60+ og Kirsten og Peter lægger ikke skjul på, at de godt kunne tænke sig en medlemstilgang blandt de yngre bl.a. for at sikre klubbens videre eksistens.

Sportslige ambitioner blandet med socialt samvær

Mange kender krocket som et spil, man spiller hjemme i

haven med familien. Men der er langt fra havespillet til den krocket, som spilles på banerne på Hesselager Stadion. Spillet er meget strategisk og reglerne kan forekomme indviklede, men netop dette gør spillet spændende. Det er ikke voldsomt fysisk krævende, hvilket gør det muligt at deltage, selvom man har en skavank eller to. Sporten kræver ikke særligt indrettede baner, og er heller ikke et stort udstyrsstykke. Så det er nemt at gå til for enhver.

Der ligger 11 krocketklubber på Fyn og Hesselager er en af de største. Hesselager Krocket deltager i stævner og turneringer på hele Fyn, og hvert år sender klubben deltagere til DM, hvor der jævnligt høstes flotte præmier. Siden 2015 har

Hesselager hentet 10 Danmarksmesterskaber i forskellige klasser.

Samværet og det sociale er også en vigtig del af klubbens aktiviteter. Foruden de obligatoriske pauser på træningsdagene holdes der 3 større fester om året: Vinterfest, Grillfest og Julefrokost. Herudover afholdes der årsmøde.

Tirsdag d. 10. maj var en særlig dag i Krocketklubben. Her var vildmændene fra Svendborg på besøg. Det lyder umiddelbart lidt farligt, men vildmændene er ganske fredelige. Vildmændene er en forening bestående af mænd med forskellige helbredsmæssige udfordringer, som har bevirket nedsat funktion i en længere periode. De har taget

fat i livet igen og for dem er Krocket en god aktivitet. Det blev en dag med masser af spil og pølser på grill, og en god snak om stort og småt.

Er der en krocketsspiller gemt i dig?

Alle træningssamlinger er

åbne for nye interesserede. Der er altid en kølle, man kan låne, hvis man får lyst til at være med.

Du kan finde flere oplysninger om klubben på Hesselager-fs.dk



Forsamlingshuset i Vejstrup -nye planer for projektet

Ny indgang med større åbenhed.
De 3 sammenstillede bygninger fortæller historien om husets udvikling gennem tiden.



Den store sal, tilbage til det smukke buede loft, døre i stedet for vinduer, så der åbnes op mod gadekæret.

Vejstrup, et landsbysamfund beriget med visionære ildsjæle, der vil fællesskabet. Et forsamlingshus, der i 1911 blev opført af andre ildsjæle, og som stadig danner ramme om mange aktiviteter til gavn for fællesskabet. Et forsamlingshus, som nu trænger til en gennemgribende opgradering for at leve op til nutidens krav.

I 2019 startede bestyrelsen processen med borgermøder, indsamling af midler og et samarbejde med Graa Arkitekter.

Den folkelige opbakning har været stor, og der blev indsamlet 550.000 ved salg af folke- og erhvervsaktier. Endvidere er der givet tilskud fra Svend-

borg Kommune, ligesom enkelte fonde og lokale erhvervsaktører har bidraget. I alt er der indsamlet et flot beløb på 3,5 mio. kr. Men det var ikke nok til, at det første projekt kunne realiseres.

Projektet er derfor blevet revideret. Graa Arkitekter har lavet et nyt forslag til renoveringen, og det nye forslag er fortsat med udgangspunkt i borgernes ønsker og fortsat med prioritering af handicapadgang og lyddæmpning. "Udsigtstårnet" bliver erstattet af et nyt indgangsparti. Der bliver stadig mulighed for cafeområde, idet der vælges en fleksibel planløsning. Således vil der være mulighed for at bruge den store sal, den lille sal og cafeområdet særskilt eller samlet. Det lille

mødelokale på 1. sal bevares med egen trappeopgang. Det vil give mulighed for flere aktiviteter i huset på samme tid. Legepladsen på taget må spares væk.

Flere borgere har allerede udtrykt positive tilkendegivelser overfor det nye forslag.

Byggeriet forventes at kunne starte medio 2023. Indtil da fungerer Vejstrup Forsamlingshus som hidtil med fællesskab og arrangementer.

Bestyrelse og byggegruppe arbejder fortsat med fondssøgning.

For yderligere information se www.vejstrupforsamlingshus.dk



Skribent: Dorthe Fischer
Skitser: Graa Arkitekter

Teltlejr og Hawaii-bar! Brændeskov er klar til byfest nummer 57!

Skribent:
Mette Kristensen
Foto:
Marianne Tolstrup



Forestil dig lige en solrig og varm sommerdag, et stadion fyldt med festglade mennesker iført alverdens fantasifulde og sjove udklædninger, stort festtelt, madtelt, øltelt, teltlejr, ungelejr, ældrelejr, levende musik, tombola og ja, ikke mindst en aktiv landsby med cirka 150 beboere. En cocktail af gode gamle traditioner, nye aktiviteter og lejrstemning skal igen i år skabe fundamentet for den berømte Byfest i Brændeskov, anno 2022. Det er den byfest, som er kendt for,

at "alle kommer hjem" og slår lejr på plænen ved klubhuset. Man hygger sig med dem man kender og måske ikke har set i mange år. Det er børnene, som er vokset op i landsbyen, og som nu er flyttet hjemmefra. Det er tidligere beboere, som mødes igen, og så er det alle de andre som kommer fra hele omegnen, og som bare har lyst til hyggeligt samvær og en festlig familieweekend.

Med hånden på kogepladen



For 57' sindstyvende gang fløjtes der op til Byfest i Brændeskov, og det er den 24. og 25. juni, at det sker. I den anledning har jeg inviteret Annette Bindzus, som er én af de bærende frivillige kræfter, til en kop kaffe for at høre, hvilke aktiviteter man som byfestbesøgende kan opleve i år. Og hun lægger ikke skjul på, at det er med en vis sommerfugl i maven, at hun og flere andre frivillige ildsjæle har kastet sig ind i det store arbejde det er, at få det hele til at fungere. For det er rigtig mange frivillige kræfter, der bliver lagt i forberedelserne. "Vi kan godt blive lidt spændte på, hvad der venter os her efter 2 års Corona-pause" siger hun og fortsætter "vi måtte desværre aflyse i 2020 og 2021, og spørgsmålene melder sig, hvorvidt vi kan tiltrække det samme antal besøgende, eller har folk fået andre vaner og interesser efter Corona?". Men selvom nogle af overvejelserne har været om Corona-pausen skulle være det, der satte det endelige punktum for byfesten, så er beslutningen heldigvis endt med at fortsætte traditionen, som har kørt siden 1964. Og satsningen er

det hele værd, mener Annette Bindzus og fortæller med et stort smil, at hun og resten af styregruppen er klar til at lægge hånden på kogepladen. "Hvis ikke nogen gør noget, så sker der jo heller ikke noget, og vi håber at traditionerne og det sammenhold, som altid har bundet byfesten sammen, er med til også at gøre det til en succes i år. Det er skide hyggeligt, og vi mødes med nogen vi kun lige ser den ene gang om året. Der er rigtig god stemning i teltlejren eller "campen", som vi kalder det, og der er i alt cirka 40 - 50 frivillige involveret op til og hen over hele weekenden" fortæller hun og glæder sig samtidig over, at nogle af de nye tilflyttere også har meldt sig på banen.

Et program spækket med leg, fest og samvær.

Og det er de frivillige ildsjæle, der sætter telt op på stadion onsdagen før, dækker bordene, står for boder, tombola, sømblok og så videre og så videre – og ikke mindst planlægning af de mange aktiviteter. Og dem er der mange af. Fredag aften åbnes med sponsorcykkeløb og senere på aften

den dyster firmaer og familier i forskellige sjove discipliner i "Spil uden grænser", hvor vand plejer at indgå som en stor del af underholdningen. Det er også fredag aften, at GASOGLIM gutterne går på scenen i festteltet og den populære Hawaii-bar åbner.

Lørdag kl. 11.00 fløjtes der op til indmarch og den obligatoriske gadeturnering, hvor 6 udklædte hold dyster i både fodbold og håndbold. Lørdagen fortsætter med flere forskellige aktiviteter, herunder også for børnene, og lørdag aften kan man nyde mad fra Bregninge Mølle og Damgaard Duo spiller op til dans. "Vi plejer at være cirka 300 mennesker til spisning og dans lørdag aften, og det er alt fra børn, unge og ældre der deltager – alle er velkomne" siger Anette Bindzus og fortæller videre, at alt hvad der sælges i øltelt og boder handles lokalt. Festtelt, service m.v. leveres af Svendborg Service og Teltudlejning i Brudager.

Nye frivillige i kulissen

Til spørgsmålet om, hvor mange timer hun egentlig bruger til forberedelse af så

stor en byfest har Annette Bindzus absolut ingen bud på. "Vi tæller ikke timerne, men forberedelserne startede op for godt og vel 4 måneder siden, og i styregruppen mødes vi løbende. Når tiden nærmer sig, kommunikeres der dagligt på kryds og tværs for at få styr på alle detaljerne" fortæller hun, og telefonen ringer da også hele fire gange i løbet af interviewet, og alle fire gange med henvendelser om byfesten. Jo, der er godt gang i de frivillige i Brændeskov. "Der sker i år lidt af et generations-skifte, kan man vist godt kalde det. Nogle af dem som i rigtig rigtig mange år har trukket læsset har sluppet tøjlerne og nye står i kulissen til at tage over". Det er velfortjent mener Annette Bindzus, for der er nogen, der virkelig har ydet en kæmpe indsats og nu gerne bare vil nyde at være "gæst".

Herfra redaktionen skal lyde et kæmpe stort held og lykke med afholdelse af årets Byfest i Brændeskov, som også kan følges på Facebook med informationer om weekendens program og fotosamling fra tidligere byfester

Foto: Marianne Tolstrup



BYFEST
24-25 juni
I BRÆNDESKOV

FREDAG D. 24-6
17⁰⁰ PLADSEN ÅBNER
17¹⁵ FELLESPISNING
SMØRREBRØD
18⁴⁵ **SPIL UDEN GRÆNSER**
18⁴⁵ INDSCRIVNING TIL SPONSORCYKELLØB
TILMELDING VED START-STEDET

DER KAN BESTILLES
SMØRREBRØD
20 KR. PR. STK
BESTILLES SENEST 16 JUNI
ANNETTE 22387046

GASOGLIM
GRATIS
ADGANG
100 - 400
SPILLER
OLE/ULRIK MUSIK
KIM LARSEN

MÅNEDENS SUPERTILBUD GÆLDER 01/06 TIL 30/06

MENY



ØKOLOGISK MATILDE,
JÖRD HAVREDRIK ELLER
KAROLINES KØKKEN
REKET MOZZARELLA
Flere varianter, 140-200 g
400-1000 ml. Max. kg pris 71,43
Max. literpris 25,00.

PR. STK.

10:-



LAY'S DORITOS NACHO
CHEESE ELLER BUGLES
Bugles: Original eller Nacho cheese.
125-170 g. Max. kg pris 80,00.

PR. POSE

10:-



GESTUS ISPINDE
Flere varianter, 6-10 stk.
Max. stk. pris 3,33.
Frost

PR. STK.

20:-



TULIP PØLSER ELLER
SPARERIBS
Flere varianter, 450-900 g.
Max. kg pris 88,78.

PR. STK.

39⁹⁵

GRØN TUBORG,
TUBORG CLASSIC
ELLER NUL
Literpris 14,90.
Afhentningspris
Sælges kun i hele rammer

12 X 33 CL

59:-^{+ pant}

HAKKET OKSEKØD
14-18 % AF DANSK KØD-
KVÆG, MØRBRAD AF
DANSK GRIS, HAMBUR-
GERRYG ELLER BACON
Max. kg pris 88,83.

900-1200 G

79⁹⁵

Landsbyklyngen kort og godt

For omtrent to år siden opstod en "skiltegruppe" i Landsbyklyngen Gudmekongens Land, bestående af Palle Fischer, Kent Jørgensen og Mogens Stampe.

Gruppen satte sig for at få designet et kort over Gudmekongens land, som på én gang viser omfanget af vores lokalområde med byer/ områder og nogle seværdigheder.

Kortet skulle udformes som

skilte, et til hver af Landsbyklyngen Gudmekongens Lands 16 lokalområder.

En skiltemager udformede kortet sammen med grafiker Louise Helman, indehaver af firmaet Detaljeriet i Svendborg.

Det var en spændende proces, med rigtig mange overvejelser om størrelse og indhold. Vi undgik da heller ikke at lave fejl som efterfølgende måtte rettes.

Kortene fik en størrelse på 1 x 1 meter. De der skulle stå frit, indrammede tømmer Flemming Bønløkke smukt i træ, med ben til at støbe i jorden.

Arbejdet med at få tilladelse til at sætte kortene/ skiltene op, viste sig at være en større og mere tidskrævende opgave end forventet.

Det gik rimeligt let med de skilte der kunne sættes på muren på private bygninger/ forsamlingshuse.

Tilladelse til placering på områder ejet af Svendborg Kommune, fordrede derimod en del administrativt arbejde, som var ret tidskrævende.

Kent Jørgensen har brugt rigtig mange timer på at have god kontakt til dem, der indvilgede i at have et skilt stående på deres jord. Kent sørgede ligeledes for det gode samarbejde med sagsbehandlere i Svendborg Kommune vedr. den administrative del.

Tekst & Foto:
Kent Jørgensen og
Mogens Stampe



Der er gods i
de skilte



Kurt Frandsen måtte
have den store beton-
hammer i gang for at få
skiltet ved dagli' Brugsen
i Gudbjerg på plads



Skiltet står helt lige

Entreprenør Kurt Frandsen har stået for at indhente gravetilladelse til de skilte der skulle i jorden.

Entreprenør Kurt Frandsen har stået for nedgravning af skilte, med hjælp fra skiltegruppen.

Skiltegruppen har stået for opsætning af skiltene de steder hvor det var muligt at opsætte på mur.

Skiltegruppen siger tak for hjælpen og for et godt samarbejde med de involverede.



Så kan der ryddes op

Sportsugen i Hesselager er lagt i støbeskeen

Uge 31 vil igen stå i sportsugens tegn i Hesselager, og der er allerede spænding i luften, især hos sportsuge-udvalget, som for længst er trukket i arbejdstøjet.

Sportsuge er måske så meget sagt for faktisk varer "ugen" kun fire dage fra 3. – 6. august. Til gengæld lægges der op til et spækket program med aktiviteter og underholdning for alle i alle aldre.

Sportspladsen er forvandlet til det rene **tivoli** med de traditionelle boder, hvor man kan prøve lykken i lodtrækning og måske være heldig at vinde en fin præmie. Der er også konkurrencer i

Jakolo, rafling, skydning, m.m. Endelig kan man købe mad, is og drikke.

Børnene kan se frem til masser af leg og udfordring i det store børneområde.

Bankospillet er også en fast del af sportsugen, og det afvikles onsdag. I år er der kun ét bankospil. Til gengæld er præmierne dobbelt så store.

Festugen byder også ind med et spændende fest- og underholdningsprogram. Fredag aften tænder Lisette Holmskov **grillen** og når man har nydt et veltilberedt måltid mad, kan man høre velkendte ørehængere spillet af de 3 P'er – **Posten, Piloten og Pianisten**.

Børnene kan glæde sig til at sportsugen igen arrangerer **Børnediskotek**, med alt hvad man kan ønske sig af lyseffekter og professionel DJ.

Ugen slutter af med den Store Havefest, hvor der spilles op til dans af orkesteret **"Kort Varsel"**

Det er også ved denne fest at **Hess'lawer-revyen** genopfrisker små og store begivenheder glaseret med et jævnt lag af ironi, parodi og en anelse sarkasme.

Nu skal man jo ikke glemme **sporten i sportsugen**, og pallethen er fyldt med aktiviteter, som kan få sveden frem på panden og fremkalde spænding og latter.

Der bliver arrangeret løb og cykelløb for både børn og voksne, og de allermindste kan deltage i et centimeter-marathon. Som noget nyt er der spinning på pladsen, og er man ikke til cykling kan man tage en tur i ringridergalgen på hest eller knallert.

Man kan også deltage i holdspil både med fodbolde og krocketkugler og som altid afvikles der en straffesparkskonkurrence.

Vi glæder os til at møde en masse glade mennesker fra **hele landsbyklyngen**, og håber på at vejrguderne har planlagt sol og tørvej.

På gensyn i uge 31 på sportspladsen i Hesselager..

Sportsugeudvalget.



De frivillige træder atter til på Gudbjerg Plejehjem



De frivillige på Gudbjerg Plejecenter øst har været lukket ned flere gange i løbet af de sidste par år pga Corona, men er nu startet op igen. Genåbningen markeres med en lille festlighed med kransekage og vin.

De frivillige har derfor givet plejecentret et nyt flag, som blev hejst i dagens anledning. Vi var samlet til flaghejsning og efterfølgende sang og musik ved Arne Ploug og Henrik Jørgensen. Det var en hyggelig stund for alle.

Gudbjerg Plejecenter Østs frivillige er samlet i en forening, hvor vores formål er at se til beboerne, lave aktiviteter af forskellige arter som f.eks gåture, lave bankospil, synge og spille, hjælpe ved gudstjeneste, spille kort eller bare snak-

ke om de ting, der sker omkring os. Alt dette sker en gang om ugen.

Til fødselsdage og højtider besøger vi beboerne i deres lejlighed og ønsker tillykke med en lille gave eller blomst.

Pengene til dette får foreningen ved at søge midler hos det offentlige. Beløbet, vi får, går ubeskåret til aktiviteter, der giver beboerne glæde og adspredelse i hverdagen.

Skulle man have lyst og tid til at deltage sammen med os frivillige hjælpere, kan vi kontaktes på Plejecenteret onsdag formiddag, hvor vi mødes.

Med venlig hilsen Gudbjerg Plejecenters frivillige.
Anne Marie Kyhl Tlf. nr. 61349962
mail: amk020@hotmail.com



Sankt Hans på Stokkebæk Strand

Sædvanen tro afholder Hesselager Sogns Borgerforening Sankt Hansaften på Stokkebæk Strand d. 23. juni 2022.

For at tilgodese børnefamilier har vi i år rykket fællesspisningen frem til kl. 18.00, hvor den medbragte mad kan nydes i den opsatte pavillon. Hesselager sogns Bestyrelse står for opsættelse af pavillon, bænke og borde.

Pavillon, bænke og borde sættes op d. 23.juni kl. 10.00, hvis der er nogen, som vil give en hjælpende hånd, er de meget velkomne. Kontakt evt. Ann på tlf. 23405746.

Årets båltaler er i år Købmand Jan Gårde Klingenberg fra Meny.

Bålet tændes ca. kl. 20.00.

Ann Strandhauge
Formand



Sankt Hans aften ved Stokkebæk Strand

Torsdag den 23. juni kl. 18.00

Spisning af medbragt mad
- øl og vand kan købes

Båltaler: Jan Gårde Klingenberg - MENY

Bålet tændes kl. 20.00

Arr. Hesselager Sogns Borgerforening

Vel mødt Bestyrelsen



VI VIL GERNE HAVE
DIG GODT KØRENDE



J.Dyhr A/s
Tlf. +45 62 25 11 10 www.jdyhr.dk

Annoncering kontakt redaktion@maanedsavisen.dk



Kultur i Klyngen
Gudmekongens Land

Uhørte kvinder

Michala havde spillet klaver i næsten 25 år, da det gik op for hende, at hun ikke var blevet præsenteret for én eneste kvindelig komponist, ikke engang på konservatoriet.

Netop denne fortælling vil hun gerne lave om på med sin nye koncertserie, hvor hun

optræder med klassisk klavermusik skrevet af kvindelige komponister – fortrinsvis af Clara Schumann, som fra barnsben turnerede Europa tyndt som koncertpianist og desuden var gift med den kendte komponist Robert Schumann.

Michala Linn

Michala Linn, som kommer fra Lundeborg, er uddannet klassisk pianist fra Syddansk Musikkonservatorium, hvor hun har studeret hos de anerkendte koncertpianister John Damgaard og Christina Bjørkøe. Efter et længere udlandsophold på det franske kloster Taizé og i kulturbyen Berlin, er Michala nu vendt tilbage til Danmark for at fortsætte sine konservatoriestudier. Denne gang på en overbygning i performance og entreprenørskab i Esbjerg. For nytænkningen af klassisk musik er et livslangt projekt for Michala Linn.

Men fremadrettet er det kvindernes tur til at komme på repertoire:

”Jeg har spillet klaver, siden jeg var 5 år gammel, men jeg har aldrig spillet musik af en kvindelig komponist,” fortæller Michala. ”Som ung kvinde i 2020 var det et chok at indse, at jeg har overset mit eget køn på den måde.” Det har fået Michala til at vie de næste år til at opbygge et kvindeligt repertoire:



GASBOX



Spiller ”Kim Larsen kopi”
i Vormark Forsamlingshus

fredag d. 17. juni kl. 20
billetter 200 kr. købes på tlf. 4045 1294

KLAVERKONCERT

lørdag den 11. juni kl. 16.30

På flygelet i Aulaen på Stokkebækskolen, Storkehavevej 9, Gudme

Michala Linn

”Uhørte kvinder” er titlen på koncerten, hvor Michala Linn spiller musik komponeret af kvinder, fortrinsvis Clara Schumann.

Billetter á kr. 125,- købes ved henvendelse til Pia Skovshoved 24 63 81 83 / Arne Ploug 29 71 87 37 eller ved indgangen.

Arrangør: Foreningen Omkring et Flygel



Gudme

Lokalhistoriske

Forening

Tirsdag den 21. juni kl. 14.30-19.00 arrangeres besøg på Slipshavn Marinehjemmeværnsstation og Knudshoved

Slipshavn er et utroligt spændende område kulturhistorisk set. I middelalderen fungerede stedet som Nyborgs havn indtil Christian d.3. anlagde den nye store skibsbro inde ved Strandporten.

Slipshavns første skanse blev anlagt i midten af 1600-tallet, som beskyttelse for de danske orlogsfartøjer. Siden er skansen blevet ombygget ad flere omgange – senest i 1808. Området har også spillet en vigtig rolle som toldsted og lodsstation, hvilket den markante hvide bygning inde på skansen vidner om. I 1883 blev jernbanen ført til Slipshavn, og under 1. Verdenskrig blev stedet anvendt som base for vandflyvere og ubåde. Så var stedet base for minefartøjer, senere tyskerkasserne og krigsflygtningelejr.

Chefen for Slipshavn, orlogskaptajn Mads K. Sørensen viser rundt. Der bliver også mulighed for at komme i en skibssimulator og afprøve sine ”sømandsfærdigheder”.

Så køres til Knudshoved, hvor museumsinspektør Jonas Kragegaard vil fortælle om isbådsstationen, lejrskolen, kursuscentret, færgehavnen, de to fyr og knaldhytten.

Alle er velkomne, men tilmelding er nødvendig på 2373 7441!

Der opkræves entre – for medlemmer 75 kr., ikke-medlemmer 100 kr.

Hans Hulgaard



ERHVERV - HÅNDVÆRK OG SERVICE

FORSAMLINGSHUS



LANDEVEJEN 26, 5882 VEJSTRUP, TELEFON 30 22 29 86
WWW.VEJSTRUPFORSAMLINGSHUS.DK

VÆRKSTEDER

Højgårdens Auto
v/ Ejnar Duelund

Vi sørger for, at
DU BLIVER KØREKLAR IGEN



Langgade 31 · 5874 Hesselager
Tlf.: 62 25 39 40 · Mobil: 40 38 75 40 · auto@tdcadsl.dk

PRODUKTSALG

Oure Oliven

Oliven · Oliventapenade
Balsamico · Olivenolie
Hudplejeserien Olive Aloe



v/ Lars Bo Andersen · Tanghavevej 9 · 5883 Oure
Tlf. 3033 0827 · Åbent efter aftale · www.oureoliven.dk

HÅNDVÆRKERE

Badeværelse Facaderenovering
Nybyg Trapper Tag
Trunderup Murerforretning ApS
Mail: trunderupmurer@mail.dk
Falledvej 21, 5874 Hesselager
Stort og småt murerarbejde udføres

Tlf. 62 29 20 57
Mobil 20 26 60 57



ERHVERVSBEKLÆDNING

Skovbo
Erhvervsbeklædning ApS

Byvej 39 - Gudbjerg
Tlf. 62 25 16 28
Åbent: Mandag - fredag kl. 9.00 - 17.00

FRISØR



NEM-klip
Din hjemmefrisør
v/ Annette Schütt-Beck

Mail: nemklip@gmail.com
5884 Gudme
Tlf.nr: 92 14 12 14



Salon Lykkesminde

Frisør, extensions,
negletekniker og
PMUartist

Kirkevej 32 · 5892 Gudbjerg
tlf 9397 9778
www.salonlykkesminde.dk



ENTREPRENØRER

**Kloakarbejde - Gravning
Minigraver**

Entrepreneur & Aut. Kloakmester

KURT FRANDSEN & SØN A/S

Mobil tlf. Martin 4033 8039 · Kurt 4016 3031

CARSTEN ANDERSEN ApS
Murermester



Bolig og landbrugsbyggeri
Nybygning og ombygning
Beton og murerarbejde



Gartnervænget 10 · Hesselager
Mobil 20 40 41 70

FRUGT



Ullemose frugt



V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
3031 2324 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Selvbetjeningsbod åbent alle dage
fra kl. 06.30 til 23.00

ANNONCE PLADS TIL SALG

Kontakt Pia Skovshoved
Tlf. 24 63 81 83

HELSELAGER ENERGI
TRÆPILLER - DIESEL - FYRINGSOLIE

Træpiller, brænde og RUF briketter i
højeste kvalitet, leveret hvor du ønsker
med mobiltruck! Mængderabat ved
merkøb (også hele læs)!

ALTID gode priser!

TILBUD PÅ ALLE VARER NU



Bestil på vores webshop:

HELSELAGERENERGI.DK



62 25 35 10

MÅNEDSAVISEN
Gudmekongens Land

Foreningsannoncer

f.eks indkaldelse til årets
generalforsamling

Pris: 350 kr. ex moms
pr. indrykning.

Indsendes til redaktionen:
redaktion@maanedsavisen.dk

Deadline for Juli-avisen:
d. 28. juni 2022

Avisen udkommer d. 3. juli 2022